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“Travma dondurur ama yas, 
ısıtır ve çözer.”

Uzman Psikolog İmran Kezer

Antakya’dan tüm dünyaya 
yayılan o şarkı...“Wish you were here”

Yeşim Özcan

Deprem yerinde “hekim” olmak
Prof. Dr. Ökkeş Bilal

Hangi yüzük?
Z. Lale Özpekel Beşevli
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HANGİ YÜZÜK?
“TOPLUMA, ÜLKESİNE, İNSANLIĞA VE 
KENDİSİNE KARŞI SORUMLULUĞUNUN 
FARKINDA OLARAK İCRA EDİLEN HER 
MESLEK KUSURSUZDUR...” GENEL 
MÜDÜRÜMÜZ Z. LALE ÖZPEKEL BEŞEVLİ’NİN 
KALEMİNDEN DEMİR YÜZÜK...

“ASLINDA DERECESİ NE 
OLURSA OLSUN HEPİMİZ 
BİR ÇEŞİT TRAVMA 
YAŞIYORUZ.”
UZM. PSİKOLOG İMRAN KEZER’E SORDUK: 
BİZE NE OLDU?

“HEKİMLİKTE TEMEL 
KURAL: HASTAYI 
YAŞATMAKTIR.”
PROF. DR. ÖKKEŞ BİLAL İLE DEPREM YERİNDE 
HEKİM OLMAYI KONUŞTUK.

“WISH YOU WERE HERE”
MARKA VE İLETİŞİM UZMANI YEŞİM ÖZCAN 
İLE ANTAKYA’DAN TÜM DÜNYAYA YAYILAN O 
ŞARKIYA KULAK VERDİK.
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Unutmamak... 

“Yaşanılanları ve halen yaşanmakta 
olanları, daha bilinçli bir gelecek için 
unutmamalıyız.” 

Dr. Gülcan Özer

Deprem ülkesi olduğumuz gerçeğini, depreme böylesine hazırlıksız ve 

tedbirsiz yakalandığımızı ve bunun sonuçlarını unutmamak!

Şubat ayında yaşadığımız büyük depremin yaralarını sarmak için tüm ülke 

tek yürek olduk. Sivil toplum kuruluşlarından resmî kurumlara, yurdun 

dört bir yanından arama çalışmalarına katılan gönüllülerden yurtdışından 

gelen kurtarma ekiplerine on binlerce insan ve minik dostlarımız 

umudumuz oldu. Kimimiz arama kurtarma çalışmalarına gönüllü olup 

katıldık, kimimiz kurulan çadırlarda yemek yaptık, kimimiz üzüntümüzü 

bırakıp bir kenara çocuklarla oyun oynayıp ders çalıştık, kimimiz de 

yaptığımız yardımlarla sahada olanlara destek olduk. 

Üzüntümüzü, yasımızı paylaşmak, yaraları sarmak, geride kalanların 

ihtiyaçlarını gidermek, yıkılan, yok olan şehirleri yeniden kurma zamanı 

şimdi…

6 Şubat’tan beri el ele verip bir yandan depremden etkilenenlere 

elimizden geldiğince destek olmak için uğraşırken diğer yandan deprem 

sonrası daha da yoğun çalışan sağlık profesyonellerinin yanında olmaya 

devam ediyoruz.

Ülkemizin dört bir yanında depremin ilk gününden beri emeklerini 

esirgemeden canla başla çalışan kıymetli doktorlarımız, hemşirelerimiz, 

hayvan dostlarımızı kurtarıp tedavilerini yapan veterinerlerimiz ve tüm 

değerli  sağlık çalışanları; emekleriniz için bir kez daha gönülden teşekkür 

ediyor, 14 Mart Tıp Bayramı’nızı sevgi, saygı ve minnetle kutluyoruz.

Gentek Medikal Genel Müdürü

Z. Lale Özpekel Beşevli
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Sıhhıye genel müfettişi Albay Süleyman Numan onu da Çanakkale’de görevlendirmişti. 
Antepli doktor günlük tutmaya çok önce başlamıştı. 

Bombardımanı, ceset gömmek için yapılan ateşkesi, yaralı sayısının yüksekliğini yazar...

1915 Ağustos başında şu notu düşer Çanakkale’de : “Yaralıları gemiyle gönderdik. 300 kişi. 
Pek acı verici manzara. Almanlar da var. Hatlardan gelen düşman askerlerini de muayene 
etmek gerekiyor. Binden fazla kadro bana tayin edilmiş.”

Askerleri ziyarete gelen anne, baba, eş, çocukları da muayene ederler...

Günlüğünü hep birilerine, belki ailesine bir mektup yazar gibi tutar: “Üç günde 11 bin yaralı 
gönderdik. Gemiler yetmiyor. Sadece bu gemide 2 bin kişi. Ne acı verici.” diye de yazar; 
çiçeklenen meyve ağaçlarını, tabiatı ve dostlarını da yazar...*

1915 yılında Mekteb-i Tıbbiyye-i Şahane’nin tüm hocaları ve öğrencileri askeri birliklere 
dağıtıldı, okulda eğitim yapılmadı ve bu nedenle 1915 yılı mezunları olmadı... Mekteb-i 
Tıbbiyye-i Şahane o yıl “Hilal-i Ahmer Hastanesi” olarak hizmet verdi. 

“Çanakkale Savaşı’nda cepheye giden tıp öğrencileri, hekimler... Hepsi sağlık 
cephesinde mücadele verdi. Biz hekimler de askerler gibiyiz. Herhalde o deprem anında 
hiç kimseyi bir binaya sokamazsınız... Hekimlikte temel kural: Hastayı yaşatmaktır 
ve deprem anında yaşadığımız evlerimizden baba, anne, eş, kardeş kimliğimizle çıkıp 
hekim kimliğimizle hastaneye koşup geldik,” diyen değerli hocamız Prof. Dr. Ökkeş Bilal 
ile Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Tıp Fakültesi’ndeyiz...  

Deprem 
Yerinde 
“Hekim” 
Olmak

Röportaj: Giray Baz, Yeşim Özcan
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Tıp Bayramı vesilesiyle “hekim olmanın incelikleri” üzerine 
konuşmak istemiştik hocamızla. 6 Şubat’ta yaşadığımız 
büyük deprem, yaşananlar... Kutlama havasında olmadı bu 
röportaj, Kahramanmaraş hüzün kokuyordu.

“Tek bir cümle 
söylemişim, 
ölüyoruz!”
“Kahramanmaraş ölü bir şehir gibi. Hastanenin girişi, 
şehrin sokakları, caddeleri... Herkesin üstünde bir hüzün. 
Önce ne olduğunu anlayamadık, düşünemedik.” diyen 
Prof. Dr. Ökkeş Bilal o geceyi şöyle anlatıyor:  

“Baktım, ev birden sallanmaya başladı. Oğlum kalkmış, iki 
üç kez yere düşmüş, annesini çağırıyor yatağın yanında, 
diğer tarafta kızım bağırıyor. O sırada eşimin bana seslen-
diğini hatırlıyorum ve ben ona tek bir cümle söylemişim, 
ölüyoruz! Evden nasıl çıktığımızı bilmiyorum. Hatta şöyle 
söyleyim; eşime dedim ki üzerinize kalın birşey alın, bir de 
arabaların anahtarlarını alın, hemen çıkalım. Kargo ile bir 
şey gelmişti ve girişte duruyordu deprem olduğunda, üç 
saat sonra filan baktım üstümde etketli bir şey var. O an 
ne yaptığınızı bilmiyorsunuz. Aşağıya inip arabaya bin-
dik, benzin bitti bitecek. Oğluma cüzdandan kredi kartını 
verdim, binanın altına girmeden bankamatikten para 
çekebiliyorsan çek, dedim. Ben direk benzinliğe geçtim o 
sırada. Tabii o anda kredi kartı ile işlem yapamayacağınızı 
bile tahmin edemiyorsunuz. Neyse ki benzini aldık. Bu 

arada tabii yakınları düşüyor insanın aklına. Annemlerle 
yakın oturuyoruz, hemen oraya gittik. Annemler arabada 
oturuyordu. Babam biraz daha sakindir annemse panik... 
O sakin insan, telaşla annemin ayakkabılarını giymiş. Apart-
mandan en son onlar inmişler ama bu arada iki deprem 
oldu. İkinciyi sokakta olduğumuz için hissetmedik.” 

Buraya kadar baba, eş, evlat kimliğiyle bir an önce ya-
kınlarını kurtarmak isteyen Prof. Dr. Ökkeş Bilal, bundan 
sonrasında hekim kimliğiyle soluğu hastanede almış. Onu 
dinlerken insan düşünmeden edemiyor; böyle bir felaket 
sonrası hekimler dışında kim yaşadığı şoka rağmen soluğu 
çalıştığı, mesai yaptığı yerde alır? Kendisi gibi tüm sağlık 
çalışanlarının aynı şeyi yaptığını dinledik tekrar söze başla-
dığında...

“Hastaneye geldim, girerken ters yönden girmişim, kapa-
nın üzerinden geçince arabanın lastiği yarıldı, arabayı bir 
köşeye koyduk, hastaneye girip yaşadığım şokla servise 
geçtim, servis dağılmış resmen, her şey yerlerde... “ Herkes 
işin bir ucundan tutmuş ve birlikte servisi temizlemişler. 
Depremin ilk saatlerinde acile çok fazla gelen giden ol-
mamış. Yaralılar ilk başta yakınları ya da birileri tarafından 
getirilmiş. Ama zaman ilerleyince felaketin ne kadar büyük 
olduğu ortaya çıkmış. 

“Sen orada kazma kürek çalışamazsın şu anda bura-
da sana daha çok ihtiyacımız var.”

“İnanılmaz bir ambulans yoğunluğu yaşanmaya başladı. 
Bugüne kadar hastanede o kadar ambulans görmedim. 
Koridorlarda insanların yan yana yattığını ve asistanlarımı-
zın da canla başla çalıştığını düşünün...“ 

Hastaneye gelenler de onları tedavi etmek için çabala-
yanlar da hepsi depremzede! Birinci derece yakını enkaz 
altında olmayan herkesin gelmesini istemiş Prof. Dr. Ökkeş 
Bilal. “Asistanlardan birinin ailesinden 9 kişi enkaz altında. 
Sen orada kazma kürek çalışamazsın şu anda burada sana 
daha çok ihtiyacımız var, dedim. Tamam, dedi. Amcan 
enkazdan yaralı çıkarsa hepimiz var gücümüzle elimizden 
geleni yaparız...”

Onlar hastalarla ilgilenirken kentin farklı yerlerinden de 
duyumlar gelmeye başlamış. O gece Kahramanmaraş öyle 
soğuk öyle soğukmuş ki, en son böyle soğuk havayı 30 yıl 
önce gördüğünü söyleyen Prof. Dr. Ökkeş Bilal ve ekibi 
ellerindeki sınırlı imkanlarla çalışmaya devam etmiş. 

Onlar ameliyathanede çalışmaya devam ederken öğle 
saatlerinde ikinci bir deprem olur. Bu deprem sırasında 

ameliyathanede çalışıyorlarmış, herkes ameliyathane ma-
salarının altına girmiş.

Hava koşulları nedeniyle uçaklar inmiyor, iletişim yok, 
çalışanlar servise dönüp çalışmaya korkuyor, hastalar içeri 
girmek istemiyor ve yollar kapalı! Böyle bir durumda ne 
yapılır? 

“Bütün bunları yaşarken 
bir taraftan da kendi ken-
dime diyorum ki herhalde 
rüya görüyorum, birazdan 
uyanacağım.”
“Adana’ya giden yol deprem nedeniyle yıkılmış, Kayse-
ri yolu kar nedeniyle kapalı, Antep yakın ama orada da 
deprem oldu ve artık ambulans bulunmuyor. Dedim ki; 
hastaları göndereceğiz, peki ama nasıl? İdeal olan ambu-
lans ama yok! Karar aldık, önce üniversitenin bir minibüsü-
ne bindirdik bindirebildiğimiz kadarını. Gelen hasta sayısı 
saatler geçtikçe artıyor. Aklıma otobüsler geldi ve üniversi-

tenin otobüslerini ayarladık. Kayseri’ye doğru yola çıkardık. 
Hastaları bindiriyoruz yanına bir sağlık görevlisi veriyoruz, 
gerekli serum vs. onları da verip yola çıkarıyoruz. Çünkü 
burada kalırlarsa bu bakım da olmayacak bir süre sonra. 
Bacağı kırık birini orobüsle sevk etmek normal şartlarda 
imkansız birşey ama başka çözüm yok! Bütün bunları ya-
şarken bir taraftan da kendi kendime diyorum ki herhalde 
rüya görüyorum, birazdan uyanacağım. Yok böyle birşey... 
Normal şartlarda üniversiteden otobüslerle Kayseri’ye 
gidiş üç saat sürerken otobüsler bu şartlarda herhalde 12 
saatte gitti.”

Üniversitenin otobüsleri de yetmeyince otobüs firmala-
rına ulaşmaya çalışmışlar. Ulaştıkları firma sahiplerinden 
aldıkları cevap: “Otobüs var hocam da kullanacak şoförü-
müz yok.” Hava şartlarının düzelmeye başlaması ile uçaklar 
yeniden inmeye başlamış Kahramanmaraş’a. Kurulan sevk 
merkezinden yardım getiren uçaklara yaralıları bindirip 
göndermişler. 
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“Her ne kadar 
hekim de olsak 
böyle bir şeyi 
daha önce ne 
yaşadık ne de 
düşünebildik...“

Birinci haftanın sonunda hem fiziksel hem de psikolojik 
olarak tükenme noktasına geldiklerini ifade eden Prof. Dr. 
Ökkeş Bilal şöyle devam ediyor: “Bunca yoğunluk arasında 
ağlayan asistanlarımızı teselli ettiğimi bilirim. Her ne kadar 

hekim de olsak böyle bir şeyi daha önce ne yaşadık ne 
de düşünebildik... Arkadaşları gruplara ayırıp, dönüşümlü 
çalışmaya geçirdik. “ 

İlk gün öğlene doğru başka şehirlerden hekimler gelmeye 
başlamış hepsi de gönüllü. Ortopedi camiasının birbirine 
ne kadar bağlı olduğunun altını çiziyor Prof. Dr. Ökkeş Bilal 
ve ekliyor: “Arkadaşlarımızın desteği bizi epey rahatlattı. 
Türkiye’nin her yerinden arkadaşlar geldi. En son Cerrah-
paşa’dan gelen arkadaşlarımız var.

Ne zaman hastaneden çıkıp ailenizle bir araya geldiniz? 
sorumuza şöyle cevap veriyor: “Deprem oldu, ancak 3. 
gece ailemi şehrin dışında bulunan bağ evine götürdüm. 
Hani eskiden evlerde bütün aile bir arada yaşardı. Şu an 
bağ evinde öyle yaşıyoruz. Annem, babam, kardeşim, 
çocuklar...

- Baba, okul da eğer sallanırsa ben bir daha kapalı alana 
giremem...

- Baba, depremde hapishaneden kaçan haydutlar ya bura-
ya gelirlerse?

Bu ara kızından en sık duyduğu cümlelerin bunlar ol-
duğunu söyleyen Prof. Dr. Ökkeş Bilal ekliyor: “ilk başta 
dikkat etmemiştik ama sonradan farkında vardık, çocuklar 
deprem hakkında yanlarında konuştuğumuz her şeyi kayıt 
altına alıyorlar. Ama bunu önlememiz aynı evde 3-4 aile 
kalmamız sebebiyle çok zor oluyor. 

“Buradan nasıl sağ çıktık? diyor ve ekliyor:  

Sağlığın kıymetini öğreniyorsunuz!”

Yaşanan bunca şey içinde hiç unutamadığı ve bizimle 
paylaşmak isteyeceği bir cümle, bir fotoğraf, bir anı var mı? 
diye merak ediyor ve soruyoruz. Akıllı telefonunda iki ayrı 
fotoğraf gösteriyor, sayfalarımızda sizlerle de paylaştığımız. 

Biri oğlunun odasının depremden sonra ne halde olduğu-
nu anlatan, “Bu fotoğraf çok dokundu bana. Bu bizim evde 
oğlumun odasından kalanlar... Buradan nasıl sağ çıktık? 
diyor ve ekliyor: Sağlığın kıymetini öğreniyorsunuz!

“En tepedekinden en alttakine bu ülkenin farkı, 
ortak paydası bayrak ve biz biriz!”

İkinci unutamadığı ve paylaşmak istediği şey de yine bir fo-
toğraf. Fotoğrafı gösterirken, “hep olumsuz şeyler anlattım 
çok acı görüntüler paylaştım sizinle ama şimdi gösterece-
ğim fotoğraf bana kendimi inanılmaz iyi hissettirdi ve umut 
doluyum,” diyor. 

Bu fotoğrafı arabayla yolda giderken görüp, oğlundan 
çekmesini istemiş, fotoğrafın hikayesini kendinden dinle-
yelim: “ İnsanların köydeki evleri yıkılmış, çadır kurmuşlar 
ve hemen yanına bir Türk bayrağı asmışlar. Bizim diğer 
milletlerden farkımız bu! Bunu şehirde görmüyoruz belki 
ama kırsal alanda böyle çok bayrak var asılı olan... Her 
yer yıkılmış, insanların kaldığı yere bakın, çadır da yok, 
bezlerden bir şey yapmışlar becerebildiklerince. Hayatın 
dibine vurmuş ama bayrağı asmış. Bunu görünce duygu-
lanıyorsunuz. İnanın belki içme suyu yoktur. Şu koşullarda 
bayrak... En tepedekinden en alttakine bu ülkenin farkı, 
ortak paydası bayrak ve biz biriz!”

Bundan sonra ne olacak?

“Çünkü hayat 
devam ediyor.” 

“Toplumda herkesin tepeden tırnağa depremin içinde 
olması lazım. İnanın biz deprem olacağını hep konuşuyor-
duk ama hiçbir zaman yakıştıramıyorduk. Aklımıza deprem 
gelmiyordu...

“Hepimiz kaldığımız yerden devam edeceğiz. Ben bunu 
sadece hekim olarak da söylemiyorum. Depremden önce 
dükkanı olup balıkçılık yapan bir arkadaş vardı mesela, 
şimdi bir tane araba getirtmiş balık satıyor.... Çünkü hayat 
devam ediyor.” 

 Son olarak 14 Mart Tıp bayramı vesilesiyle bir hekimden 
diğer hekimlere mesajınız olur mu? diye soruyoruz. 

Değerli hocamız Türkiye’deki tüm hekimlerin tıpkı ilk 
kutlanan Tıp Bayramı’nda, Çanakkale Savaşı’nda cephede 
olduğu gibi bu depremde de mesajını çok iyi verdiğinin 
altını çiziyor ve ekliyor: “Bir hekimin arayıp neye ihtiyacınız 
var? demesi,  ihtiyaç duyduğumuz malzemeleri gönderme-
leri ya da hekim arkadaşların buradan hastalarımızı kabul 
etmesi... Verdikleri mesaj çok açıktı.

Az önce fotoğrafını gösterdiğim o bayrak olayındaki gibi 
“bir olma”yı inanın Türkiye’deki hekimler de yapıyor. Ben 
bunu pandemi döneminde de gördüm. Eğer biz ülke 
olarak pandemiyi bir İtalya’dan bir Avrupa’dan daha rahat 
atlattıysak inanın bu sağlık çalışanlarının özverisiyle oldu. 
Kimsenin girmeye cesaret edemediği servislere sağlık 
çalışanları girdi. Aynı şekilde burada da insanlar hastaneye, 
binalara giremezken depremler devam ederken sağlık ça-
lışanları işlerini yapmaya devam etti. İkinci artçıdan sonra 
asistanım kucağında hasta getirdi ameliyathaneden... 
Temel tıp bilimlerinin hocası acil serviste hasta taşıdı, 
sabahın ilk saatlerinde emekli bir çocuk kardiyoloğunun 
hastanede gelip çalıştığını gördüm. Tüm bunları yaşarken 
bir temennim var; bundan sonraki “14 Mart” larda kutla-
ması olan röportajlar yapalım...”

 * Umur Talu, Senin Adın Corona Olsun 
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Hangi Yüzük?

“Hangi meslekten olursak olalım, yaptığımız işin 
sorumluluğunu almak için kendi sözümüzü verip, 
bu sözü hatırlatacak belki de vicdanlarımıza 
takacağımız bir yüzük ya da sadece bizim 
bileceğimiz bir sembol ile yolumuza devam etmenin 
kutsallığına inanıyorum.”

Z. Lale Özpekel Beşevli
Gentek Medikal Genel Müdürü
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Takvimler 1907 yılını gösterirken Kanada’nın Quebec ken-
tinde bulunan St. Lawrence Nehri üzerinde bir köprü inşa 
edilmeye başlanır... 

İnşaatı devam eden köprünün kontrollerini yapmaya gelen 
mühendis ekibi hazırladıkları raporda, kirişlerin eğilmeye 
başladığını ve taşıma gücünün çok üstünde yük aldığını 
bu nedenle de inşaatın durdurulması gerektiğini bildirir. 
Köprüyü inşa eden firma önce köprünün bu haliyle güvenli 
olduğunu iddia eder ancak daha sonra kontrol mühen-
disinin ısrarlı tutumu üzerine inşaatın durdurulmasına 
karar verir. Kararın yer aldığı telgraf Quebec’e ulaşamadan 
köprünün orta kısmı sadece 15 saniye içinde St. Lawrence 
Nehri’nin sularına gömülür ve o sırada köprü üzerinde 
çalışan 75 işçi hayatını kaybeder. 

Quebec Köprüsü, dünyanın çöken ilk köprüsü olarak bilinir 
ve bu olay “Quebec Köprüsü Felaketi” olarak akıllarda yer 
eder. Aradan yıllar geçer...

İnşaat mühendisi Prof. Dr. Herbert Edward Terrick Haultin, 
geleceğin mühendis adaylarının mesleki etikleri ile ilgili bir 
söz vermelerini ve bu yemin töreninin de unutulmaz olma-
sı adına bir ritüel olarak yapılmasını önerir. İlk kez 25 Nisan 
1925 yılında düzenlenen ve “Mühendisi Çağırma Ritüeli” 
olarak bilinen bu törende, mezun olan yeni mühendisler 
önce yemin eder ve ardından meslekleriyle ilgili yüküm-
lülüklerin ve etik değerlerin bir sembolü ve hatırlatıcısı 

olarak serçe parmaklarına bir yüzük 
takarlar. 

İşte bu demir ve paslanmaz çelikten 
yapılan Iron Ring (Demir Yüzük)’in 
hikayesi Quebec Köprüsü’ne uza-
nır. Çalışırken kullandığı elinin serçe 
parmağına takılan bu yüzük, zeminle 
temas edip çıkardığı sesle, diploması-
nı alan her Kanadalı mühendise attığı 
imzanın, yaptığı tasarımın sonucunun 
birçok insanın hayatına mal olabilece-
ği bilinciyle işini yapması gerektiğini; 
sorumluluklarını ihmal edip görevleri-
ni eksik veya hatalı yaparsa tekrardan 
bir Quebec Köprüsü faciası yaşana-
cağını hatırlatmak amacıyla verilir. İlk 
yüzüklerin yıkılan köprünün demirin-
den yapıldığı söylenir...

Kanadalı mühendisler bu yüzüğü 
ömür boyu gururla taşır, her imza 
attığında “attığım imzanın toplumsal 
sorumluluğunu unutmayacağım” 
diyerek o kaza sonucu hayatını 
kaybeden insanları hatırlar ve emekli 
olduğunda da yüzüğü geri verir. 

Mühendislik, mimarlık, müzisyenlik, 
öğretmenlik, avukatlık, eczacılık, he-
kimlik... Topluma, ülkesine, insanlığa 
ve kendisine karşı sorumluluğunun 
farkında olarak icra edilen her mes-
leğin kusursuz olduğunu düşünüyo-
rum. Hangi meslekten olursak olalım, 
yaptığımız işin sorumluluğunu almak 
için kendi sözümüzü verip, bu sözü 
hatırlatacak belki de vicdanlarımıza 
takacağımız bir yüzük ya da sade-
ce bizim bileceğimiz bir sembol ile 

yolumuza devam etmenin kutsallığına 
inanıyorum. 

Bizim yüzüğümüz, kurucumuz Sa-
yın Abdurrahman Şengel’in Gentek 
Medikal’in temellerini atarken verdiği 
“dürüstlük” sözü oldu.

40. yılımızda da sözümüzün arkasında 
duruyor ve kurucumuzun “Ailenizden 
biri, bir gün bu cihazlarla ameliyata 
girecekmiş gibi düşünüp, öyle davra-
nın...”  talimatından ödün vermeden, 
sağlık profesyonellerimizin yanında 
olmaya devam ediyoruz. 

Z. Lale Özpekel Beşevli

Gentek Medikal Genel Müdürü

“Topluma, ülkesine, 
insanlığa ve kendisine 
karşı sorumluluğunun 
farkında olarak icra 
edilen her mesleğin 
kusursuz olduğunu 
düşünüyorum.”

“İlk yüzüklerin 
yıkılan köprünün
demirinden yapıldığı 
söylenir...”
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Röportaj: Gözde Çetintaş

6 Şubat sabahı büyük bir sarsıntıyla 
uyandık hepimiz… 11 ilimizi etkileyen 
deprem, büyük yıkımlara neden olurken 
binlerce insanın vefat etmesine, 
yaralanmasına, o illerde yaşayanların 
sevdiklerini, yaşadıkları mahallelerini, 
evlerini, ailelerini, işlerini, geçmişlerini, 
anılarını, belki de şehirlerini (!) … 
kaybetmelerine neden oldu. Diğer illerde 
yaşayanlar olarak bizler de medya aracılığı 
ile anbean tanık olduk. Feryatlarını 
kalbimizde duyduk. Kimimiz afet 
bölgelerine koştu, kimimiz bulunduğumuz 
yerlerde yardım topladı, kimimiz de 
uzmanlık alanları ne elveriyorsa gönüllü 
olarak hizmet etmek üzere harekete 
geçti. Üzüntümüz, acımız çok büyük… 
Yaşananlardan sonra değerli Uzman 
Psikolog İmran Kezer’e sorduk: 

Bize ne oldu?

“Travma dondurur 
ama yas, ısıtır ve 
çözer.”
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PAYDOS: Ülkemizde olan bu dep-
reme “yüzyılın afeti” dendikçe ruhsal 
olarak daha zorluyor insanı, tüm bu 
yaşananlara “afet” demeli miyiz?

İMRAN KEZER: Yaşadığımız durumun 
adına tabii ki “afet” diyebiliriz. İnsan 
yaşamında çok derin izler bırakan 
büyük bir topluluğu veya ülkeyi 
etkileyen olaylara “afet” denir. Afetler, 
normal hayatı durduran, insanla-
rın baş etme becerilerini yok eden, 
toplumun büyük bir kısmını veya 
tamamını etkileyen, çoklu kayıplara 
(can, mal, ekonomik, sosyal…) neden 
olan olaylardır. Afetleri doğa kaynaklı 
ve insan kaynaklı olarak ikiye ayırabili-
riz. Maalesef ülkemizde yaşanan afet, 
doğa kaynaklı yani deprem kaynaklı 
olarak görülse bile ölümler, binaların 
coğrafyaya yani doğaya uyumlu ya-
pılmamasından ya da sonradan ilave 
değişiklikler yapılmasından dolayı bin-
lerce kişinin ölümüne sebep olması 
nedeniyle insan kaynaklıdır. Bu kadar 
şiddetli deprem bir okyanusta veya 
depreme uyumlu yapıların olduğu 
yerleşim bölgelerinde olsaydı böyle 

kayıplar olmayacak ve bu denli büyük 
bir afet yaşanmayacak, çoklu kayıplar 
olmayacaktı... Ne acıdır bu yüzyılda 
yaşadığımız afet, insan kaynaklıdır. 
Afet, olayın kendisi değil sonucudur. 
Doğa kaynaklı afetler deprem, heye-
lan, hortum, kasırga, volkan patlama-
ları vs. olup tabii ki meydana gelişleri 
önlenemez ama sonuçları önlenebilir. 
Yaşadığımız coğrafyada deprem 
olasılığı hep var olacak ancak gerekli 
tedbir alınırsa bunun sonuçlarının 
afet olması önlenebilir. Herhangi bir 
can ve mal kaybına neden olmazsa 
bu doğa olaylarına afet demeyebi-
liriz. Türkiye’de yaşanan depremin 
Japonya’da aynı büyüklükte yaşanan 
depremlere göre sonuçları psiko-
lojik ve fizyolojik olarak daha büyük 
olmaktadır. 

“Suçlama, suçlanma, öfke, 
kızgınlık ve en önemlisi incine-
bilirliğin yol açtığı değersizlik 
duyguları, travma ile baş etme 
gücünde yetersizliklere yol 
açabilir.”

PAYDOS: Travma ile baş etme gü-
cümüzde afet kaynağının etkisi var 
mıdır.?

İMRAN KEZER: Evet, var maalesef, 
travmanın iyileşebilmesi için önce ka-
bullenmemiz gerekiyor. İnsan kaynaklı 
travmaların iyileşmesi, kabullenmenin 
zor olmasından dolayı geç olabiliyor. 
Toplum olarak büyük bir acı yaşıyo-
ruz ama en ağır travmayı depremi 
yaşayanlar hissediyor. En beklenme-
dik anda, en beklemediğimiz yerde, 
güven içinde uyuduğumuz evimizde, 
yatağımızda dünyanın başımıza yıkıl-
ması, ölümle burun buruna gelme, 
sevdiklerimizin ölümüne tanık olma, 
yaşam tehdidinin olması travma-
dır. Travmalarda “neden?”,  “niçin? “ 
soruları sorulur. Afet sonrası verilen 
tepkiler bireyden bireye değişir ancak 
afetin kaynağı, niteliği ve afetle geçiri-
len süre de önemlidir. Doğa kaynaklı 
afetlerde verilen tepkiler ve kontrol 
yitimine duyulan öfkeler, biraz daha 
kolay anlamlandırılırken birey kaynaklı 
afetlerde bu durum daha zor olur. 
Suçlama, suçlanma, öfke, kızgınlık ve 

en önemlisi incinebilirliğin yol açtığı 
değersizlik duyguları, travma ile baş 
etme gücünde yetersizliklere yol 
açabilir. 

“Aslında derecesi ne olursa 
olsun hepimiz bir çeşit travma 
yaşıyoruz...”

PAYDOS: Travmanın dereceleri yapı-
lacak hizmetleri etkiler mi?

İMRAN KEZER: Travmayı tanımak ve 
bireysel ihtiyaçları bilmek psikososyal 
destekleri belirlememizde önemli 
rol oynar. Birebir olayı yaşamış 
ve etkilenmiş olan kişiler, birinci 
derece afetzede olup  birinci 
derece travma yaşarken, ihtiyaçları 
öncelikle  güven, barınma, yeme-
içme, cenazelerini bulup, onları 
gömme, yaralılarının iyileşmesi…. 
iken, kendileri orada olmayıp yakınları 
deprem bölgelerinde olanlar ikinci 
derece travma yaşayıp sevdiklerine 
kavuşma, onların güvenliğini 
sağlama ihtiyacında olurlar. Üçüncü 
derece travma yaşayanlar da arama 
kurtarma çalışmalarına katılan, 
yardım götüren, bölgede çalışan 
sağlık çalışanlarıdır. Üçüncü derece 
travmaya maruz kalan, yaşanan 
acıya birebir tanık olan, kurtarma 
noktalarında yetersiz kalan kişilere 
de psikolojik destek verilmesi gerekir. 
Bir de televizyonları karşısında ve 
sosyal medya aracılığıyla afeti takip 
eden kişiler var doğal olarak. Onların 
da kaygı, öfke gibi duygularla normal 
yaşam işlevselliklerini kaybettiklerine, 
geçmiş travmalarının tetiklenmiş 
olduğuna tanık oluyoruz. Aslında 
derecesi ne olursa olsun hepimiz 
bir çeşit travma yaşıyoruz ama 
önceliğimiz depremi yaşayanların 
travmalarını anlamak ve yardım 
etmek olmalı...

“Özellikle ülkemizde yaşanan 
afetin sonucunda insanların 
ailesini, evini, alışkın olduğu 

yaşantısını, işini, yatırımlarını, 
anılarını kaybettiği çoklu kayıp-
lar olmuştur.”

PAYDOS: Eğer hepimiz bir travma 
yaşıyorsak bunu nasıl anlayabiliriz ve 
ne yapmalıyız?

İMRAN KEZER: Yaşadığımız bu 
yüzyılın afeti karşısındaki tepkileri-
mizi psikolog Kübler Ross’un travma 
evrelerinden bahsederek açıklamak 
isterim. 

Birinci evre; inkar ve yadsıma evresi: 
Olayın ilk yaşandığı an ve onu takip 
eden saatlerde bunun yaşanmamış 
olduğuna dair istek  duyulur, bir rüya 
olduğuna inanmak istenir ve inkar  
yaşanır. İnkar, şoku yavaş yavaş eme-
rek, olayı sindirmemize, anlamamıza 
yardımcı olur. Bu evre  ruh sağlığını 
korur, ağır şokları engeller.

İkinci evre; öfke evresi: Deprem 
bölgesinde yaşayanlar özellikle inkar 
evresini, ilk şoku atlattıktan sonra, 

“Afet, olayın 
kendisi değil 
sonucudur.”
İmran Kezer

Psikolog
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ifade etme ve iyileşme becerilerini 
olumsuz yönde etkiler. Başka ruhsal 
sorunların ortaya çıkmasına neden 
olur. Yas süreci uzayabilir, travma 
sonrası stres bozukluğu, intihar dü-
şünceleri, riskli ve kendine zarar verici 
davranışlar görülebilir. 

Travma, ruhsal bir yaradır. Yas, 
travmanın işlenmesini ve iyileşmesini 
sağlar. Yas tutma süreci fiziksel bir 
yaralanmanın iyileşmesi gibi de düşü-
nülebilir. Nasıl bir kesinin iyileşmesi 
onun derinliğine, büyüklüğüne, etkile-
diği diğer organların varlığına, enfekte 
olup olmamasına bağlı ise, kayıplar-
dan sonra yasın iyileştirici gücü ve 
süresi, kayıpların, bireyin hayatındaki 
rolüne ve anlamına göre değişir. 
Yaslar, parmak izleri gibi kişiye özeldir. 
Yas tutma süresi, şekli, yoğunluğu, 
bireyden bireye göre değişir ancak 

kaynaklar, yasın  bir yıldan iki yıla ka-
dar zaman aldığından bahseder.

Herhangi bir tehdit karşısında insan, 
“kaç” veya “savaş” tepkisini verir. Eğer 
kaçma veya savaşma gerçekleşemez-
se, üçüncü tepki “donma” dır. Ani 
ve beklenmedik travmatik olaylarda 
insan çoğu zaman donakalır. Travma 
dondurur ama yas, ısıtır ve çözer. Ya-
sın tutulması, kaybın varlığının kabul 
edilmesinde önemli ve iyileştirici bir 
süreçtir. Yası ağırlamalıyız ama tıpkı 
bir misafir gibi daha sonra da gidişine 
izin vermeliyiz. Yası tutarak kayıpların 
gidişine kabul vermek, gidenle gitme-
mek, acıyı misafir ederek  parçalanan 
benliğin  zamanla bütünleşmesini 
sağlamak mümkün olmaktadır. Yasa 
keder eşlik eder. Yasın tutuluş şekli 
de kişiden kişiye değişir ancak herkes-
te zamana ihtiyaç vardır. Ağlamak, 
öfkelenmek, uyumak, uyuşmak, hiç-
birşey yapmak istememek normaldir 
ancak  zamanla bunların yerine canlı-
lığın geldiği, yeniden anlamlandırılan 
hayata geçişin başlandığı, değerlerin 
gözden geçirilerek büyümenin ger-
çekleştiği döneme geçilmesi beklenir. 
Eğer yas tam olarak tutulabilirse, 
büyüme ve yenilenme için bir araç 
olabilir. İyileşebilmek için değer 
temelli, bilinçli farkındalıkla hayatı ve 
yaşananları yeniden anlamlandırmak, 
belirsizliğin giderek azalıp umudun 
yeşertilmesine ihtiyaç vardır. Travma 
sonrası iyileşme için yas sürecinin 
işlevi önemlidir.

“Şefkat içinde bilgelik, özen ve 
nezaket barındırır.”

PAYDOS: Depremi birebir yaşamamış 
olanlar afeti yaşayanların yaslarına 
nasıl destek olabilir?

İMRAN KEZER: Keder içinde yas 
tutan kişiye şefkatli bir yaklaşım 
gerekir. Sevecen bir kulakla dinlemek 
ve yanında kalarak yasa eşlik etmek 
önemlidir. Şehirlerimize depremden 

etkilenen birçok kişi göç etmiştir. 
Kendi ülkelerinde mülteci gibi yaşa-
mak zorunda kalmışlardır. Bazıları bir 
süre kalabilir, bazıları ise yerleşebilir. 
Kayıplarının farkında olarak, şehir-
lerimize gelenleri anlamalı, incitme-
den yardımcı olmalı, yaslarına saygı 
duymalıyız, onlara acımadan şefkatli 
davranmalıyız. Şefkat içinde bilgelik, 
özen ve nezaket barındırır. Tabii bu 
arada kendi acımıza ve yasımıza da 
izin vermeliyiz. Hepimiz çok etkilen-
dik. Afeti yaşamayanların içine de bu 
acılar çöktü, canlılıklarını kaybettiler. 
Belki de yaşadıkları yerle ilgili deprem 
kaygıları arttı.

“Sosyal bağlara dikkat etmek, 
yaşam amaçlarımızın ve değer-
lerimizin farkındalığı ile yaşa-
mak, bu uğurda aksiyon almak, 
psikolojik dayanıklılığımızı ve 
esnekliğimizi artırır.”

PAYDOS: Son olarak kendimiz için 
neler yapmalıyız?

İMRAN KEZER: Psikolojik 
dayanıklılık ve esneklik çok önemli. 
Henüz pandeminin travmasını 
atlatmamışken tüm bu zorlu 
durumun üstesinden gelebilmek için 
gerçekten önlem alınması gerekiyor. 
Sosyal bağlara dikkat etmek, yaşam 
amaçlarımızın ve değerlerimizin 
farkındalığı ile yaşamak, bu 
uğurda aksiyon almak, psikolojik 
dayanıklılığımızı ve esnekliğimizi 
artırır.  Kendi ruh sağlığımız için öz 
şefkatli olmak, beden sağlığımıza 
önem vererek öz bakımımızı ihmal 
etmemek, yapabildiğimiz kadar iyilik 
yapmak ve sevgi vermek çok önemli 
olacaktır bu dönemde. 

Sevgi ve nezaketle yapılan her 
şey kendimizi ve başkalarını da 
iyileştirecektir. İyilik, iyileştirir....

Çok teşekkür ediyoruz... 

kayıpların, ölümlerin farkına vardıkça 
öfke duygularına kapılabilirler. “Neden 
ben?” soruları içinde gelecek yar-
dımları beklerken, yıkımlar arasında 
sevdiklerini ararken; acizlik, kurban 
psikolojisi, yardımlara duyduğu gerek-
sinimlere karşı güçsüzlük, öfkeye eşlik 
eder.

Üçüncü evre; pazarlık: Bu evrede 
bireyin inançları doğrultusunda sev-
diklerine kavuşursa yapabileceklerine 
ve umuda yönelik sözcükler geçer 
içinden. Tanrı ile veya kendi ile yaptığı 
gizli anlaşmalardır. Ancak çok kısa bir 
sürede pazarlığın başarısız olduğunu 
anlarlar.

Dördüncü evre: depresyon: Bu 
döneme kayıp duygusu dayanılmaz 
olduğunda girilir. Özellikle ülkemizde 
yaşanan afetin sonucunda insanların 

ailesini, evini, alışkın olduğu  yaşantısı-
nı, işini, yatırımlarını, anılarını kaybet-
tiği çoklu kayıplar olmuştur... Kayıplar 
çok, acılar çok, öfkeler  zaman zaman 
yön değiştirip baş edilemez noktalara 
gelebilir. İntihar da bu evrede gün-
deme gelebilir. Alkol, madde bağım-
lılıkları, yaşama duyulan inançsızlık, 
işlev kaybı, ayrılıklar vs. bu dönemde 
ortaya çıkabilir. Afeti yaşayanların, 
yaşamayanlara karşı kızgınlıklarına, 
öfkelerine tanık oluyorum. “İyileşmek 
istemiyorum,” diyebiliyorlar.

Beşinci evre: kabul ve yeniden yapı-
landırma dönemidir. Kabul evrenine 
geçebilmek için yas sürecine izin 
vermek gerekebilir. Kayıpları olan bi-
reylerin yas sürecini yaşamaları, kabul 
aşamasına geçmelerini sağlar. Kabul 
ile birlikte yeni başlayacak hayata dair 
kararların alındığı, kontrol ve değişime 

dair motivasyonun arttığı gözlenir. 

Yukarıda bahsettiğim evrelerin sırası 
ve süresi kişiden kişiye değişebilir, 
bazı evreler yaşanmayabilir ama 
"yas” dönemine dikkat etmek ve izin 
vermek gerekir.

“Yaslar,parmak izleri gibi kişiye 
özeldir.”

PAYDOS: Yas tutmak neden gerekli-
dir?

İMRAN KEZER: Bütün travmatik 
yaşantılar, beraberinde özgüvenin, 
özdeğerin, güvenliğin, kontrolün, 
alışılmış düzenin, umudun, anlamın, 
geçmişin ve/veya geleceğin de kaybını 
getirir. Travma sonucu yaşanan kayıp-
lar “travmatik yas” olarak adlandırılır. 
Travmatik yaslar, bireylerin kendilerini 1716



Yaşanan deprem felaketinden sonra birçok kişinin terk ettiği bu 
kadim şehir Antakya’da, bütün dükkanların kepenklerinin kapanıp 
bir daha açılmadığı Herod Caddesi’nde, hatıralara ev sahipliği yapan 
bir antikacının depremden hasar almadan kurtulan kasetçalarından 
yayılan müziğe kulak verdik.Sıradaki 

şarkı hepimizin...

Yazı: Yeşim Özcan

Antakya Fotoğrafları: Murat Solakoğlu

1918



Siz bu yazıyı okurken şarkı da fonda çalsın isterseniz, aşa-
ğıya bırakıyorum linki:

https://www.youtube.com/watch?v=84Tq-eAJIk4

6 Şubat’ta meydana gelen 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki dep-
remlerden sonra neredeyse hayalet bir şehir haline gelen 
uygarlıkların beşiği Antakya’da Kurtuluş Caddesi. Deprem-
den önce iğne atsan yere düşmeyen, cıvıl cıvıl, rengarenk, 
dünyanın farklı yerlerinden misafirleri ağırlayan! Hani Antik 
çağlarda gündüze sığmayan alışveriş gece de devam edin-
ce meşalelerle gündüze benzetilen, “Dünyanın Aydınlatılan 
İlk Caddesi” olarak bilinen o zamanki adıyla Herod Cadde-
si... 

Yaşanan deprem felaketinden sonra birçok kişinin terk et-
tiği bu kadim şehir Antakya’da, bütün dükkanların kepenk-
lerinin kapanıp bir daha açılmadığı Herod Caddesi’nde, 
hatıralara ev sahipliği yapan bir antikacının depremden 
hasar almadan kurtulan kasetçalarından yayılan müziğe 

kulak verdik. Önce, sanki üç adım ileride duran bir araba-
nın açık camından geliyormuş hissi ile bir gitarın boğuk 
sesini duduk, ardından diğer bir gitar yakınımızda çalınıyor 
gibi oldu ve şarkının sözleri başladı. 

“Wish you were here/Keşke burada olsaydın” Biz bu şarkıyı 
çok iyi biliyorduk ve mırıldanmaya başladık: 

“Demek cenneti cehennemden ayırabileceğini sanıyorsun, 
öyle mi?

Ya da mavi gökleri acıdan

Yeşil tarlaları soğuk çelik raylardan ayırabilir misin peki?

Bir gülüşü maskeden...

Ayırabilir misin sahi?”

Antika dükkanının sahibi Serkan 
Sincan, elinde bir süpürge 
önce kaldırımı temizler sonra 
antika eşyaların tozunu alır tek 
tek. Depremin terk edilmiş, acı 
kokan tozudur bu defa alınan! 
Ardından saksıdan başını uza-
tan çiçeklere su verir ve sırası-
nın gelmesini bekleyen kediyi 
okşayıp, besler. 

The Economist’in Türkiye tem-
silcisi Piotr Zalewski bu anları 
görüntüledi ve twitter’da paylaş-
tı. Video sadece bir günde 2,5 
milyon kişi tarafından izlendi.  

“Kahramanlarını hayaletlerle 
değiş tokuş ettirdiler mi sana?

Ağaçları sıcak küllerle

Serin meltemi kavurucu havayla

Avuntuyu değişimle

Savaş meydanında figüran 
olmayı

Kafeste liderlik etmeye değiştin 
mi ya sen de?”

Antakya’ya 2010 yılında, Türki-
ye’nin dinsel ve kültürel fark-
lılıklarını ve bu farklılıklardan 
doğan zenginliklerini tanıtmak 
amacıyla; Mardin, İstanbul, Trab-
zon, Balıkesir, Antalya, Antakya 
ve Van’da çekilen fotoğraflar, 
videolardan oluşan “Günışığını 
Paylaşmak” Projesinin koordi-
natörü ve kısa filmin yönetmeni 
olarak gitmiştim. Aynı günışığını 
paylaşan, birbirinden farklı bir 
o kadar da benzer, yüzyıllardır 
birlikte yaşayan bu coğrayanın 
öyküsünü o zaman dinlemiştim. 
Farklı dinleri temsil eden yapıla-
rın aynı sokakta yan yana oluşu-
na tanıklık etmiştim. Humuscu 
İbrahim ustadan humus tarifi 2120



alıp, “Kurban bayramını onların evinde kutladık. Bizim 
bayramı da bizim evde kutladık. Burada her dinden 
insan var. Bizim mahalle karışık.” diyen Leyla ablaya ko-
nuk olmuştum bir Noel arifesinde… 3 semavi din, 6 ayrı 
cemaatten, medeniyetten, farklı din ve farklı yapıdan 
oluşmuş Antakya Medeniyetler Korosu’na“Bir Başkadır 
Benim Memleketim” şarkısında eşlik etmiştim. 

Sofrasına, evine misafir olduğum güzel insanlar, sokak-
larını adımladığım, portakal ağaçları altında soluklan-
dığım kadim kentten geriye ne kaldı? Bilmiyorum… Ah 
keşke!

 “Nasıl isterdim, ah nasıl isterdim 
burada olmanı
İki yitik ruhtan ibaretiz
Bir fanusta yüzüp duran
Yıldan yıla
Aynı bildik zemin üstünde koşturan
Ne bulduk dersin?
Tanıdık kokulardan başka
Keşke burada olsaydın.”

Pink Floyd için dramatik bir vedanın ve özlemin ifadesi 
olan ve sözleri 50 yıl önce yazılan “Wish you were here/
Keşke burada olsaydın” şarkısı, bu kez yıkılmış bir ken-
tin Antakya’nın sokaklarından, “hayat devam etmeli...” 
diyen bir antikacının dükkanından tüm dünyaya yayıldı. 

Sıradaki şarkı hepimizin...
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Küçük bir çocuk ve tombul bir köste-
bek... Çocuk, Köstebek, Tilki ve At’in 
hikayesi, İngiliz çocuk kitapları ressamı 
ve karikatürcü Charlie Mackesy’nin bir 
gün Instagram hesabına çizdiği küçük 
bir çocuk ve tombul bir köstebek res-
mini yüklemesiyle başlar. Sonrasında 
bu çizimin devamı gelir ve Mackesy 
her gün bir resim ve kısacık bir hikaye 
yazarak paylaşmaya devam eder. 
Çocuk ve köstebeğe tilki ve at eklenir. 
Dördü çok iyi arkadaş olur ve kırlarda 
dolaşırken çocuğun sorduğu sorularla 
korkularını, mutluluklarını ve hayalleri-
ni paylaşmaya başlarlar. 

“Çok tuhaf değil mi? Sadece dışı-
mızı görebiliyoruz, oysa hemen 
her şey içimizde oluyor...”

Mackesy’nin Instagram postları o 
kadar çok sevilip o kadar çok paylaşı-
lır ki kısa bir zaman sonra bir kitaba 
dönüşür, 34 dilde okunur ve çocuğun 
söylediği “Çok tuhaf değil mi? Sadece 
dışımızı görebiliyoruz, oysa hemen 
her şey içimizde oluyor,” cümlesi, o 
dönem dünyada en fazla paylaşımı 
yapılan kitap alıntısı olur. 

“Çok küçüksün ama çok büyük 
fark yaratıyorsun...”

Ekim 2019’da yayımlanan Çocuk, 
Köstebek, Tilki ve At, dünyada 2,5 mil-
yondan fazla okura ulaşıp, New York 
Times, Wall Street Journal ve USA To-
day’in çok satanlar listelerine girerek, 
tıpkı çocuğun köstebeğe söylediği gibi 

“çok büyük fark yaratarak” her yaşın 
kitabı oldu.

İtiraf ediyorum, Çocuk, Köstebek, Tilki 
ve At kitabını okumadan önce filmini 
izledim. Çocuklarda üstün zeka ve 
yetenek eğitimi üzerine odaklanan 
bir akdemisyen ve yazar olan sevgili 
Dr. Bahar Eriş, 5 Şubat’ta Instagram 
hesabından bir paylaşım yaptı: “Size 
nefis bir Pazar filmi önereceğim, 
Charlie Mackesy’nin muhteşem kitabı 
Çocuk, Köstebek, Tilki ve At’tan uyar-
lanan aynı adlı film. Sadece 34 dakika. 
O yüzden bir ricam var: Filmi lütfen 
çocuklarınıza sarılarak ve telefonlarını-
zı sadece 34 dakika için başka bir yere 
koyarak izler misiniz?” 

“Bazen kaybolmuş gibi hissediyorum 
kendimi,” dedi çocuk. “Ben de,” dedi 
köstebek, “ama biz seni seviyoruz, 
sevgi insana yuvasını buldurur.” 
 – Charlie Mackesy

Çocuk, Köstebek, Tilki ve At.... 
Beraberken daha az korkuyoruz

Yeşim Özcan

“Herkes bir parça korkar,” dedi at. “Ama beraberken daha az korkuyoruz.”

Filmi izledim ve 34 dakika değil ertesi sabaha kadar telefonumu bi’kenara bıraktım...

6 Şubat’ta kapkaranlık bir sabaha uyandı tüm Türkiye... Çaresizlik, öfke, umut, ağıt, yas ve korku! Sonra paylaşmak,  
destek ve beraberlik... O günden beri tarifsiz duygularla elimizi, gönlümüzü, aklımızı seferber ettik, etmeye de devam 
edeceğiz. 

“Yardım istemek, pes etmek demek değildir,” dedi at. “Pes etmeyi reddetmek demektir.”

Kitabın yazarı Charlie Mackesy, yaşadığımız büyük depremin ardından Türkiye için bir yardım kampanyası başlattı. Yazdık-
ları, resmettikleriyle kalbimize dokunan bu ince ruhlu insana teşekkür etmek isterim bu yazı vesilesiyle...

Bitirirken sözü ata bırakıyorum: 

“Başka bir öğüdün var mı?” diye sordu çocuk. “Ne kadar değerli olduğunu, sana nasıl davranıldığıyla ölçme,” dedi at. 

(Çocuk, Köstebek, Tilki ve At/Çeviri: Tankut Baler/Mundi Kitap)
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* Edip Cansever / Mendilimde Kan Sesleri 

Umudu dürt, 
umutsuzluğu 
yatıştır!* 

Yeşim Özcan

6 Şubat’tan beri iyi değiliz! Yaşadığımız büyük deprem felaketinde 
binlerce canımızı kaybedip kendimizi yalnız hissettik. Bir 
tarafta üzülüp acı çekerken diğer tarafta el ele omuz omuza 
birlik olduğumuzda yalnız olmadığımızı ve dayanışma ile neler 
başarabileceğimizi gördük... 
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Yaşadığımız büyük depremin 
üzerinden haftalar geçti... 
Acının, yaşananların tarifi yok, 
olmayacak da! Dayanışmaya, 
birbirimize şefkat gösterip 
dinlemeye, anlamaya ve 
anlatmaya en çok ihtiyaç 
duyduğumuz şugünlerde sözü 
değerli Gentek çalışanlarına 
bırakalım...

 “Onların ulaşamadığı hiçbir 
şey benim de hakkım değil...”
Depremi yaşadığımız ilk gece kendimi müthiş kötü hissettim. 
İnanılmaz derecede uyku ihtiyacı hissedip, gözümü 
kırpmadığım bir geceydi... Uyumak için yatağa giremedim 
bir türlü. Orada, insanlar dışarıda o haldeyken yatağıma 
girip, yorganın altında uyumak çok büyük bir haksızlık 
yapıyormuşum hissiyatı verdi. Sonra aynı his, devam eden 
günlerde yemek yerken oldu, “bu çorbayı içiyorum ama 
oradakiler bir tas çorba için belki de saatlerce bekliyorlar şu 
an...” diyerek deprem bölgesinde sokakta yaşam mücadelesi 
verenlerin ulaşamadığı hiçbir şeyin benim de hakkım 
olmadığını düşündüm. 

– Gönül Okyar

“Gelecek günlere umutla 
bakıyorum...” 
Birlikte hareket etmenin, beraber olmanın ne kadar önemli 
olduğunu birkez daha bu depremde yaşamış ve görmüş 
olduk. Deprem olduğunda kaygım ve endişem artmıştı ancak 
şu an gelecek günlere umutla bakıyorum... – Derya Özdemir

“Bir şehir yıkılsa da orada 
yaşayanların yaşanmışlıkları 
kaybolmayacak...”
Antepli bir depremzede çocuğu olarak yaşadığımız bu afet 
sürecinde kendimi müthiş çaresiz hissettim. Eliniz yetmiyor, 
gözünüz görmüyor... Para pul, imkan da olsa ulaşım yoktu 
oraya. Ailemden yaşam koşullarının nasıl olduğuna dair 
zor da olsa haber alınca da beklemekten başka hiçbir şey 
gelmedi elimizden. Yeme-içme, uyku... Hiçbir şeye hakkım 
olmadığını hissettim. Ama inanıyorum ki; bir şehir yıkılsa da 
orada yaşayanların yaşanmışlıkları kaybolmayacak. Bunun için 
de o anıları, kültürü, gelenekleri, görenekleri devam ettirmek 
gerekiyor. 

– Ayşe Seda Polat

“İnsanlar hala birbirini 
seviyor...”
Bu son depremde gördük ki, millet olarak, fert olarak, 
kurumlar olarak daha önceki depremlerden ders almamışız. 
İnsanlar çok çaresizdi, sadece deprem bölgesindekiler 
değil hepimiz! Başka ülkelere bakınca mesela Japonya’da 9 
şiddetinde deprem oluyor, binalar güvenli olduğu için bir 
kişi bile dışarı çıkmıyor. Ama bizim burada 7.5 şiddetindeki 
deprem binlerce insanın ölümüne sebep oluyor. Bu da 
demek oluyor ki yaşanan mekanların önce altyapısının 
yapılması gerekiyor. Altyapı düzgün olsaydı bu kadar insan 
depremde ölmeyebilirdi... Diğer taraftan bu depremde 
milletimizin birbirine nasıl kenetlendiğini, tutkun olduğunu 
gördük. İnsanlar hala birbirini seviyor, bu umut verici birşey... 
– Hüseyin Sarıaltun

 “Tekrar olmasını beklemeyelim...!” 

– Sefa Akcan

 “Rabbim bir daha yaşatmasın böyle afetleri...” 

– Hüseyin Bozdemir

 “Bu gerçekten çok acıydı... Bir daha olmamasını diliyorum, 
başka bir şey dileyemiyorum. “ 

– Mustafa Bolat

“İnsanlar ellerindeki bir 
parça ekmeğin yarısını bölüp 
veriyorlardı...”
Depremden sonraki ilk hafta sonu Gentek Medikal’den 
dört gönüllü arkadaş Takım-1 olarak  Kahramanmaraş 
Sütçü İmam Üniversitesi’ne gitmek üzere yola çıktık. 
Hastanede görevli olan biyomedikal ekibin bir kısmının 
ve yakınlarının göçük altında olmasından dolayı teknik 
personel eksiklikleri sebebiyle davet edildik. Gittiğimizin 
ertesi günü sabahtan ameliyathanelere, yoğun bakım 

ve acil servise girip sistemleri ve elektrikle çalışan 
tüm ürünleri kontrol ettik. Bu işlerimizden kalan 
vakitte, Türkiye’nin her yerinden yardım tırlarıyla gelen 
malzemelerin depocularla ve eczacılarla koordineli 
çalışarak indirilmesine, istiflenmesine, gerekli yerlere 
nakil edilmesine yardımcı olduk. Binaların içine girmekten 
çekindiğimiz için bize bir soba verildi. Çanakkale’den gelen 
komando jandarmalarla beraber hem kolluk kuvveti olarak 
görev yaptık hem de güzel arkadaşlıklar yaşadık o sobanın 
başında...  

“Aslan yattığı yerden belli olur,” diyerek var olan depo 
girişi ile açık otopark alanlarının mıntıka temizliğini yaptık. 
Yaklaşık 3 bin metrekarelik bir alandı. Deprem bölgelerine 
yardım etmeye çalışan ancak bilinçsizce davrananların 
gönderdiği ikinci el kıyafet ve ayakkabılar atıl durumda ve 
çöp olarak her yere savrulmuş durumdaydı. Bunları da 
hastane yönetimi ve ilgili depo sorumlusundan izin alarak 
insanlar görüp moralleri bozulmasın, diye çöp torbalarına 
koyup çöp alanına transferini yaptık. Ayrıca Sular Akademi 
Hastanesi’ni de ziyaret ederek oradaki ekipmanımızın 
kontrollerini yaptık. Yönetimimizin bütün masraflarımızı 
karşıladığı bu organizasyonda, Sütçü İmam Üniversitesi’nin 
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ihtiyacı olan çorap, çamışır, üniforma, termal içlik, polar gibi 
ürünlerin teslimatını yaptık. Elimizden ne gelirse yardımcı 
olmaya çalıştık. Tanışıp, arkadaş olduğumuz herkesle 
vedalaşıp bölgeden ayrıldık. Bu zor zamanlarda teknik destek 
vs. den ziyade depremzedelerle oturup sohbet etmek, 
tanışıp moral verebilmek, onların dertlerine kulak vermek, 
paylaşabilmek çok kıymetliydi. İnsanlar ellerindeki bir parça 
ekmeğin yarısını bölüp veriyorlardı...

– Semih Top

“Bu anı hiç unutmayacağım!”
Depremde gönüllü olarak Şekerova Köyü’ne yardım kolisi 
götürmek ve dağıtmak üzere gittim. Ankara’ya dönerken 
de enkaz altından kurtarılmış depremzedeleri getirdim. 
Kayseri’den dönerken girdiğimiz tünelde enkazdan kurtarılan 
bir kadın yine deprem oluyor sanıp, “enkaz altında kaldık...” 
diyerek ağlamaya başladı. Bu anı hiç unutmayacağım! 

– Yunus Emre Gencer

“Birkaç yaraya merhem 
olabildiysek ne mutlu bize!”
Bizler Gentek Ailesi’nin teknik servis tarafı olarak yaşadığımız 
bu depremde yapabileceğimiz bir yardım varsa bunu yapalım 
istedik. Orada bir çöpü bile kaldırıyor olsak, bir insanın 
hayatını kolaylaştırsak mutlu olacaktık ve zaten bunun için 
gönüllü gittik... Duygular ve orada yaşananlar hiçbir şekilde 
tarif edilemez, anlatılması çok zor.Tabii ki biz arama- kurtarma 
çalışmalarında yer alamazdık. Yanlış bir şey yapıp büyük bir 
kargaşaya neden olabilirdik. Daha önceki depremlerde ve 
son İzmir depreminde AFAD gönüllüsü olarak yer aldığımda 
gördüğüm, en küçük bir yardım bile insanlara iyi geliyor. 
Ne kadar başardık, bilmiyorum ama inşallah bir yardımımız 
dokunmuştur. Bazen hiçbir şey yapmasanız bile insanlarla 
koşuyor olmanız, hal hatır sormanız bu bile çok kıymetli. 
Birkaç yaraya merhem olabildiysek ne mutlu bize! 

– Emre Karaoğlu

 “Boş duruyor gibisin ama 
her şeyi yapıyorsun aslında!” 
Deprem bölgesine gönüllü olarak giden ekipteydim. 
Ankara’dan çıkıp Adana tarafına geldiğimizde zaten 
deprem bölgesine yaklaştığımızı anladık. Özellikle 
benzinliklerin hali görülmeliydi! Benzinliklerin içinde 
bulunan satış mağazalarının yiyecek-içecek reyonları 
bomboş ve dışarısı da çöp doluydu. Uzun benzin sıraları 
vardı. Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi’nde 
birlikte gittiğimiz arkadaşlarımın anlattığı gibi elimizden 
geldiğince yardım etmeye çalıştık. Medikal cihazları, teknik 
anlamda kontrol etmenin dışında mıntıka temizliği yaptık. 
Acile gelenler sarsıntı olunca dışarı kaçıyorlar. Onlara çay 
ikram ediyorsun... Birşeyler yapmaya gayret ediyorsun. 
Böyle zamanlarda elbette koordineli, planlı olmak 
gerekiyor. Boş duruyor gibisin ama her şeyi yapıyorsun 
aslında! 

– Ersen Gökdemir 

“İnsanları iyileştiremeyiz 
ama bir cihazı tamir etme 
becerimiz, imkanımız var.”
Depremde ihtiyaç duyulan arama-kurtarma çalışmaları 
konusunda  bizim bir bilgimiz yok maalesef. Ama 
Gentek’ten dört arkadaş, “Gidersek ne yapabiliriz?” diye 
düşünüp biraz araştırdık. Sonuçta biyomedikal mezunları 
olarak yaptığımız iş gereği hastanelerin teknik servisleri 
ile çalıştığımız için insanların depremde de en çok ihtiyaç 
duyduğu yer hastaneler olacaktır, diyerek burada yardımcı 
olabileceğimize karar verdik. Belki çok büyük bir yardım 
olmayacaktı bizimkisi ama sonuçta şöyle düşündük: 
Herhangi bir cihazın çalışması için elektriğe ihtiyaç var. 
Orada bir priz bozulur, o prizi biz tamir ettiğimizde, cihazı 
çalıştırıp o sırada vakada kullanılmasını sağlıyorsak biz 
bir hastanın yarasına merhem oluruz. Kahramanmaraş 
Sütçü İmam Üniversitesi’nin biyomedikalinin ne durumda 
olduğunu arayıp öğrendik. Hepimizin amacı insanlara 
iyilik yapmaktı ve klinik destek, verebileceğimiz en büyük 
destekti. Bir ekip oluşturduk, eksiklerimizi tamamladık, 
oradaki insanlara lazım olabileceğini düşündüğümüz 
şeyleri de alarak yola çıktık. Hastane çalışanları bizi öyle 
güzel karşıladı ki... Biz onların halini hatırını sormadan 
onlar bize sordu. Bu benim çok içime dokundu çünkü 
biz onlara desteğe gidiyoruz onlar bize o haldelerken 
“bir ihtiyacınız var mı, yemeğinizi yediniz mi, yatacak 
yeriniz var mı?” diye soruyor. Gittiğimizde hastane rutune 
girmişti yani o yoğun dönemin sonuna denk geldik, 

onlardan da bu vesileyle özür dilerim geç gittiğimiz için 
çünkü böyle bir programı çok öncesinden yapıp yardımcı 
olmamız gerekiyordu. Böyle zamanlarda insan kimseye 
zarar vermeden, kalabalık etmeden, mesleği yani bildiği 
işle alakalı gidip, bildiği konuda destek olmalı. Biz bu 
depremde elimizden gelen neyse onu yapmaya çalıştık. 
Mesela mıntıka temizliği yaptık. Bir çöpü bile yerden 
kaldırmak oraya sağlanacak bir katkı... Hastanede tüm 
katları, birimleri gezip “yapabileceğimiz bir şey var mı?”diye 
sorduk. İnsanları iyileştiremeyiz ama bir cihazı tamir 
etme becerimiz, imkanımız var. En azından bir cihazı 
tamir ettiğimizde birilerinin hayatını kurtaran, iyileştiren 
sağlıkçılarımıza destek olmuş oluyoruz. Hastaneye 
ilk gelenler, ortopedi doktorları, hemşireler, temizlik 
görevlileri, depocular... Hastanede çalışan her birimin, her 
birimde çalışan her bir kişinin ne kadar önemli olduğunu 
gösterdi bir kez daha... Hepsine sonsuz teşekkür ediyoruz.

 – Fatih Durak
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